Нерегулируемый аксиально-поршневой насос, тип K60N
Документация к изделию
D 7960 K
10 -2020-1.1
Открытый контур
Номинальное давление, pномин. макс.:
Рабочий объем, Vмакс.:
400 бар

4/19 D 7960 K - 10-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
2 Поставляемые варианты исполнения, основные данные
Условное обозначение:
Примеры заказа:
K60N - 064 L SC N - SBP-1-M - A45/76
Всасывающие
патрубки
см. Глава 6.1.1, "Всасывающие патрубки"
Перепускной клапан см. Глава 6.1.2, "Перепускной клапан"
Уплотнения "Таблица 4"
Исполнение вала и монтажный
фланец
"Таблица 3"
Направление
вращения
"Таблица 2"
Номинальный
размер
"Таблица 1"
Основной тип
Таблица 1 «Номинальный размер»
Обозначение Рабочий объем
(см3/об)
Номинальное давление
p
макс.
 (бар)
012 12,6 400
017 17,0 400
025 25,4 400
034 34,2 400
040 41,2 400
047 47,1 400
056 56,0 400
064 63,6 400
084 83,6 400
108 108,0 400
© HAWE Hydraulik SE D 7960 K - 10-2020-1.1 5/19
Таблица 2 «Направление вращения»
Обозначение Описание
R правостороннее
L левостороннее
Таблица 3 «Исполнение вала и монтажный фланец»
Обозначение Шлицевой вал Фланец Номинальный размер
SB SAE-B J 744
13T 16/32 DP
22-4 DIN ISO 3019-1
4 отверстия по SAE-B J 744
101-4 DIN ISO 3019-1
012, 017, 025, 034, 040, 047, 056, 064
SC SAE-C J 744
14T 12/24 DP
32-4 DIN ISO 3019-1
4 отверстия по SAE-C J 744
127-4 DIN ISO 3019-1
040, 047, 056, 064, 084, 108
Таблица 4 «Уплотнения»
Обозначение Описание
N НБК
6/19 D 7960 K - 10-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
3 Характеристики
3.1 Общие данные
Общие характеристики
Наименование Аксиально-поршневой насос
Конструктивное исполнение Аксиально-поршневой насос в конструктивном исполнении с наклонной осью
Навесной монтаж Монтажный фланец согласно DIN ISO 3019-1
Направление вращения правосторонее или левостороннее
Изменение направления вращения Поворот хвостовика насоса (см. Глава 4, "Размеры") на 180°
Моменты затяжки четырех винтов хвостовика:
Номинальный размер
■ 012– 064: 70 Н м
■ 084, 108: 100 Н·м
Материал литье

6.1 Принадлежности, запасные части и отдельные детали
6.1.1 Всасывающие патрубки
Пример заказа:
K60N - 064 RSBN - A45/50
Таблица «Всасывающие патрубки» (вкл. крепежный комплект)
Геометрическая форма
прямой 45° 90° резьба
A00/.. A45/.. A90/.. A.
Внутренний диаметр
(Н)
Объемный расход
Q
макс.
 (л/мин)
h k h k h h
K60N - 012 ... 064
32 (1 1/4 дюйма) 50 o 56 -- -- -- -- -- -- -- --
38 (1 1/2 дюйма) 65 o 65 o 40 85 o 70 53 -- --
42 (1 5/8 дюйма) 85 -- -- o 40 85 -- -- -- -- --
45 (1 3/4 дюйма) 110 -- -- o 40 85 -- -- -- -- --
50 (2 дюйма) 120 o 65 o 40 96 o 84 53 -- --
64 (2 1/2 дюйма) 165 -- -- o 40 96 -- -- -- -- --
5 (G 1) 50 -- -- -- -- -- -- -- -- o 29
K60N - 084 ... 108
38 (1 1/2 дюйма) 65 o 65 -- -- -- o 70 53 -- --
42 (1 5/8 дюйма) 85 -- -- o 40 85 -- -- -- -- --
45 (1 3/4 дюйма) 110 -- -- o 40 85 -- -- -- -- --
50 (2 дюйма) 120 o 65 o 40 96 o 84 53 -- --
64 (2 1/2 дюйма) 165 o 90 o 40 96 o 130 108 -- --
75 (3 дюйма) 260 o 106 o 40 106 -- -- -- -- --
6 (G 1 1/4) 80 -- -- -- -- -- -- -- -- o 29
A00/.. A45/.. A90/.. A5, A6
© HAWE Hydraulik SE D 7960 K - 10-2020-1.1 15/19
6.1.2 Перепускной клапан
Условное обозначение:
Пример заказа:
K60N - 025 RSBN - SBP-1-M - 12 В
Номинальное напряже-
ние
См. «Электрические характеристики»
Перепускной клапан
Номинальный
размер
Обозначение Описание Номинальный размер
SBP-1-M 012, 017, 025, 034, 040, 047, 056, 064
SBP-2-M
Перепускной клапан для K60N
084, 108
Масса
Обозначение
SBP-1-M = 2,95 кг
SBP-2-M = 3,35 кг
Электрические характеристики
Номинальное напряжение 12 В пост. тока 24 В пост. тока
Предельный ток IG 1,67 A 0,83 A
Номинальная мощность PN 23 Вт 23 Вт
Продолжительность включения S1 (100%)
Класс защиты IP 69K
Подключение к сети электропитания Немецкий DT04-2P
Подключение к сети электропитания
DT
16/19 D 7960 K - 10-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Размеры
1 Порт отвода утечек масла
Порты (ISO 228-1)Обозначение
A B C E F G D H
SBP-1-M 63 126 36 103 25 31 G 3/4 дюйма G 1/4 дюйма
SBP-2-M 51 139 41 119 27,5 31 G 1 дюйм G 3/8 дюйма
© HAWE Hydraulik SE D 7960 K - 10-2020-1.1 17/19
6.2 Указания по проектированию
Определение номинальных размеров
Производительность
Приводной крутящий момент
Приводная мощность
Q = объемный расход (л/мин)
M = крутящий момент (Н·м)
P = мощность (кВт)
Vg = геом. объемная подача (см3/об)
Δp = перепад давления
n = частота вращения (об/мин)
ηV = объемный КПД
ηmh = гидромеханический КПД
ηt = общий КПД (ηt = ηv · ηmh)
18/19 D 7960 K - 10-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Дополнительная информация
Дополнительные исполнения
■ Нерегулируемый аксиально-поршневой насос, тип K61N: D 7961 K
■ Регулируемый аксиально-поршневой насос, тип V60N: D 7960 N
■ Регулируемый аксиально-поршневой насос (тип V 30 D): D 7960
■ Регулируемый аксиально-поршневой насос, тип V30E: D 7960 E
■ Регулируемый аксиально-поршневой насос, тип V80M: D 7962 M
■ Аксиально-поршневой двигатель (тип M60N): D 7960 M
D
 7
96
0
K
 -
 1
0-
20
20
-1
.1
HAWE Hydraulik SE
Einsteinring 17 | 85609 Aschheim/München | а/я 11 55 | 85605 Aschheim | Германия